
 
 

LA RETTRICE 

VISTO        lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 

del 14   maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 

maggio 2012, successivamente modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 

2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO  D.M. 27 gennaio 2006, n. 146 in tema di riassetto delle Scuole di 

Specializzazione di area veterinaria; 

VISTA            la Nota MIUR 1929/2009 dell’8 maggio 2009, con la quale è stata autorizzata 

l’istituzione delle Scuole di Specializzazione presso la Facoltà di Medicina 

Veterinaria dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.R. n. 2541/2024 del 26/09/2024. con il quale è stato promulgato il Bando 

di concorso per l'ammissione alle scuole di specializzazione di area 

veterinaria in Patologia e clinica degli animali d’affezione e in Ispezione degli 

Alimenti di Origine Animale Accademico 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 3153/2024, assegnato al Protocollo. generale n. 141039 del 

04/11/2024, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 

concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Ispezione degli 

Alimenti di origine animale A.A. 2024/2025; 

VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa, prot n. 143902 del 

07/11/2024, così come integrati dal verbale n. 6 prot. n. 153281 del 

25/11/2024;  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 

DECRETA 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed 

esami, per l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in 

Ispezione degli Alimenti di Origine Animale– area non medica -A.A. 

2024/2025:  

 

 



Posizione Prematricola Cognome e nome 
Punti 

titoli 

Punti 

test 

Punteggio 

totale 

1.  1 GIUFFRE’ MATTIA  16 55.25 71,25 

2.  3 STILO GIUSEPPE 3 46.75 49.75 

3.  4 HAMEL ROBERTO 4.95 42.25 47.2 

4.  5 MIRAGLIOTTA NICOLA 6.5 42.75 49,25 

5.  7 GAROFALO GIORGIO 15 42.75 57,75 

6.  9 SICUSO DIEGO 17 55.75 72,75 

7.  13 PARISI LORENZO 
FRANCESCO 

5.8 42.25 48,05 

8.  14 LI GAMMARI SIMONA 11.7 61.75 73,45 

9.  15 LA ROCCA DOMINIK 3.4 42.5 45,9 

10.  16 SPINELLA ALESSANDRA 4.8 42.5 47,3 

11.  17 FIORITO LEONARDO 6.75 45.5 52,25 

12.  19 GRECO SALVATORE 12.6 42.5 55,1 

13.  20 MANISCALCO MICHAEL 7 42 49 

14.  21 CARDELLA ETTORE 3.4 42.25 45,65 

15.  24 CANNELLA SIMONE 10.75 54.25 65 

16.  26 BRICCONCELLO GIULIA 17.25 52.5 69,75 

17.  35 FALVO GIULIA 6.5 42.75 49,25 

 

 

ART. 2)  Sono ammessi/e al primo anno di corso della Scuola di Specializzazione in 

Ispezione degli Alimenti di Origine Animale– area non medica -a.a. 

2024/2025, secondo la graduatoria indicata all’articolo che precede e sino al 

raggiungimento dei posti messi a concorso, i/le seguenti candidati/e: 

 

Posizione Prematricola Cognome e nome 
Punteggio 

totale 
Risultato 

1.  14 LI GAMMARI SIMONA 73,45 AMMESSA/O 

2.  9 SICUSO DIEGO 72,75 AMMESSA/O 

3.  1 GIUFFRE’ MATTIA  71,25 AMMESSA/O 

4.  26 BRICCONCELLO GIULIA 69,75 AMMESSA/O 

5.  24 CANNELLA SIMONE 65 AMMESSA/O 

6.  7 GAROFALO GIORGIO 57,75 AMMESSA/O 

7.  19 GRECO SALVATORE 55,1 AMMESSA/O 

8.  17 FIORITO LEONARDO 52,25 AMMESSA/O 

9.  3 STILO GIUSEPPE 49.75 AMMESSA/O 

10.  5 MIRAGLIOTTA NICOLA 49,25 AMMESSA/O 

11.  35 FALVO GIULIA 49,25 AMMESSA/O 

12.  20 MANISCALCO MICHAEL 49 AMMESSA/O 

13.  13 PARISI LORENZO 
FRANCESCO 

48,05 AMMESSA/O 



14.  16 SPINELLA ALESSANDRA 47,3 AMMESSA/O 

15.  4 HAMEL ROBERTO 47.2 AMMESSA/O 

16.  15 LA ROCCA DOMINIK 45,9 IDONEA/O 

17.  21 CARDELLA ETTORE 45,65 IDONEA/O 

 

   

ART. 3) I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai 

candidati classificatisi successivamente nella graduatoria di merito di cui 

all’art. 1 che precede. 

 

ART. 4) I vincitori e le vincitrici saranno ammessi con riserva, previo accertamento 

dei requisiti previsti dal bando di concorso. L’Amministrazione potrà disporre 

in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei/lle 

candidati/e che non dovessero risultare in possesso dei requisiti prescritti. 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Spatari 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

RPA: Dott.ssa Maria Franzò – Vice U. Op. Carriere Specializzandi  
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